
2020 年 5 月 29 日 

ご利用者様各位 

野村コンファレンスプラザ日本橋 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する取り組みとお願い 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は野村コンファレンスプラザ日本橋の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

この度、「緊急事態宣言」に伴う東京都の休業要請の解除を受け、当施設の運営を再開させていただ

きますが、引き続き警戒が必要な情勢であることから、当施設では当面、下記の取組みとご利用者様

へのお願いをさせていただきます。 

 皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。 

敬具 

記 

１． 期間 

2020 年 6 月 1 日～当面の間 

 

２． 当施設における取組み 

・従業員のマスク着用、受付の飛沫防止シート等の感染予防策を講じさせていただきます。 

・ご利用者様の感染予防のため、アルコール消毒液の受付への設置及びご希望様への貸出、ミー

ティングルームの対面式テーブルへの飛沫防止用アクリルパネル設置を行います。 

・マイク、机、ドアノブ、上記アクリルパネルについて、ご利用終了後、都度消毒を実施します。 

・本施設内の喫煙室は当面閉鎖とさせていただきます。 

 

３． ご利用者様へのお願い 

・ご利用者様全員のマスクのご着用をお願いいたします。 

（マスク非着用の方は施設への入場をご遠慮ください。） 

・発熱等で体調不良の方のご入場はご遠慮いただくよう主催者様にて管理をお願いいたします。 

・当面の間、初期配置については座席同士の間隔を空けたレイアウトに基づく推奨利用人数をご案

内させていただきます。 

・主催者様におかれましては、ご利用者様全員の氏名等をリスト管理いただき、ご利用者様の中で

当施設ご利用後に新型コロナウイルスの陽性者が出たことを把握された場合、当施設にもその旨

ご連絡をお願いいたします。 

 

・その他ご留意事項の詳細につきましては、お問合せ・お申込時に別途ご案内申し上げますので 

ご確認の程よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 


